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	Mësimëdhënësi i lëndës: 
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	Përshkrimi i lëndës 
	 
Lënda ofron njohuritë themelore mbi menaxhimin e   bankave dhe problemet me të cilat ballafaqohen menaxherët në banka dhe kompani të sigurimeve dhe në ndërmarrjet tjera afariste 
 

	Qëllimet e lëndës: 
	· Të pajisë studentët me njohuritë themelore mbi Menaxhimin e bankave  
· Të aftësojë studentët për identifikimin e problemeve që kanë të bejnë me bankat si dhe menaxhimin e tyre në dobi të ndërmarrjeve 
· Të mundësojë zbatimin e njohurive të fituara edhe në rrethanat aktuale të menaxhimit të bankave; 
· T’i aftësojë studentët për ballafaqimin me problemet praktike dhe të mundësojë zgjidhjen e atyre problemeve duke u bazuar në njohuritë e fituara gjatë vijimit të kësaj lënde. 
· Të aftësoj studentët që nesër të japion zgjidhje për problemet e menaxhimit të bankave në kompanitë ku do të punojnë.
 

	Rezultatet e pritura të nxënies: 
	Në përfundim të ciklit të ligjëratave nga kjo lëndë, studentët duhet të jenë të aftë: 
· Të kuptojnë menaxhimin e bankave
· Të analizojnë drejt problemet praktike të menaxhimit të bankave posaqërisht dhe të njohin problemet me të cilat ato ballafaqohen; 
· Të jenë në gjendje që njohuritë e fituara t’i aplikojnë në menaxhimin e bankave në kushtet bashkëkohore;  



	 
	

	Metodat e vlerësimit: 
	 
Vlerësimi I pare= 40% maksimumi
Vlerësimi I dytë = 40% maksimumi
Puinimi seminarik dhe vijueshmëria= 20% maksimumi 
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	Plani i dizejnuar i mësimit:   
 

	Java 
	Ligjerata që do të zhvillohet 

	Java e parë: 
	Hyrje në menaxhimin e bankave 

	Java e dytë: 
	Bankat bashkëkohore dhe shërbimet e tyre 

	Java e tretë: 
	Ndikimi i politikave dhe rregullave të qeverisë në afarizmin bankar. 

	Java e katërt: 
	Afarizmi bankar ndërkombëtar 

	Java e pestë:   
	Llojet e organizatave bankare ndërkombëtare  

	Java e gjashtë: 
	Multiplikimi monetar dhe kreditor në sistemin bankar 

	Java e shtatë:   
	Vlerësimi I pare semestral 

	Java e tetë:   
	Menaxhmenti financiar i bankave  

	Java e nëntë:   
	Kapitali i bankave dhe menaxhimi i tij 

	Java e dhjetë: 
	Mjaftueshmëria e kapitalit 

	Java e njëmbedhjetë: 
	Menaxhimi I likuiditetit të bankave  

	Java e dymbëdhjetë:   
	Menaxhimi I pozitës likuide të bankave  

	Java e trembëdhjetë:     
	Likuiditeti optimal I bankave  

	Java e katërmbëdhjetë:   
	Menaxhimi i solvencës së bankave  

	Java e pesëmbëdhjetë:    
	Vlerësimi I dytë semestral 


 
 

